
 

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

COMUNA POIENARI 
-PRIMAR- 

Nr.  76 din 26.06.2023    
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind suplimentarea ordinei de zi a şedinţei ordinare a Consiliului Local 

Poienari din data de 28.06.2023, ora 800 

 

Analizând temeiurile juridice, respectiv: 
a) art. 133, alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), art. 135, alin. (8), art. 155 alin. (1) lit. b) din 

Ordonanța de Urgență nr. 57 din 03.07.2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare; 
     În temeiul dispozițiilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 
03.07.2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
  

 
    
 

PRIMARUL COMUNEI POIENARI,  
emite următoarea dispoziție: 

 
     Art.1.  Proiectul ordinii de zi a ședinței ordinare a Consiliului Local al comunei Poienari din 
data de 28.06.2023, ora 0800 convocată prin Dispozitia primarului comunei Poienari nr. 
75/22.06.2023 se suplimentează cu proiectul de hotărâre, conform anexei  care face parte 
integrantă din prezenta dispoziție. 
     Art.2. (1) Materialele înscrise în proiectul ordinei de zi sunt puse la dispoziția consilierilor 
locali pe suport de hârtie la sediul Primăriei comunei Poienari. 
               (2) Proiectul de hotărâre se avizează de către Comisiile de specialitate ale 
Consiliului Local. 
               (3) Membrii Consiliului Local al comunei Poienari sunt invitați să formuleze și să 
depună amendamente asupra proiectului de hotărâre. 
     Art.3. Secretarul general al comunei Poienari va înainta prezenta dispoziţie autorităţilor 
interesate şi persoanelor nominalizate. 
 
  
 
 
 
 
 
 
Primarul comunei Poienari                                          Contrasemnează pentru legalitate 
                                                                           Secretarul general  al comunei Poienari                             
                                                                               
            _________                                                                         _________     
 
                         
 
 
   



    
 
 
                      
 
 
 

       Anexa la dispoziția primarului comunei Poienari nr.  76 din 26.06.2023 
 

  
 

PROIECTUL ORDINEI DE ZI 
 

 
 

1. Proiect de hotărâre privind constatarea încetarii de drept a unui 
mandat de consilier local și vacantarea locului de consilier local 

                                                      Inițiator- Vasile- Emil DASCĂLU 
 
 

  
   

 
 

Primarul comunei Poienari, 
  

_________ 
                        
 


